
     

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Kleve 

Bereitstellungstag: 12.08.2020 
 
Bekanntmachung der Wahlvorschläge für die Wahl der Bürgermeisterin/ des Bürgermeisters und für 
die Wahl der Vertretung der Stadt Kleve sowie für die Wahl der direkt in den Integrationsrat zu wäh-
lenden Mitglieder am 13. September 2020 
 
Gemäß § 19 und 46b des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen (Kommunal-
wahlgesetz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV. NRW. S 454, ber. 509 und 1999 
S.70) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 5. Mai 2020 (GV. NRW. S. 312d), in Verbindung mit 
den §§ 30, 31 Absatz 4 und 75b Absatz 7 der Kommunalwahlordnung vom 31. August 1993 (GV. NRW. S. 
592, ber. S. 967) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 5. Mai 2020 (GV. NRW. S. 312d) sowie § 
10 der Wahlordnung für die Wahl der direkt in den Integrationsrat zu wählenden Mitglieder vom 19. März 
2020, zuletzt geändert durch Wahlordnung vom 26. Juni 2020, werden hiermit die vom Wahlausschuss der 
Stadt Kleve in der Sitzung am 30. Juli 2020 zugelassenen Wahlvorschläge für die Kommunalwahlen sowie für 
die Integrationsratswahl am 13. September 2020 bekannt gemacht: 
 
 
A) Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/ des Bürgermeisters 
1. Wolfgang Gebing, 47533 Kleve, geb. 1964 in Kleve, E-Mail w.gebing@t-online.de, Rechtanwalt, Wahlvor-
schlagsträger: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Rolf Janßen, 47559 Kranenburg, geb. 1964 in Kranenburg, E-Mail rolf.janssen@t-online.de, Geschäftsfüh-
rer, Wahlvorschlagsträger: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
3. Udo Weinrich, 47533 Kleve, geb. 1958 in Dorsten, E-Mail udo.weinrich@t-online.de, Technischer Redak-
teur, Wahlvorschlagsträger: Offene Klever (OK)  
4. Daniel Rütter, 47533 Kleve, geb. 1979 in Moers, E-Mail kontakt@daniel-ruetter.de, Referent, 
Wahlvorschlagsträger: Freie Demokratische Partei (FDP) 
5. Michael Kumbrink, 47533 Kleve, geb. 1967 in Hiltrup jetzt Münster, E-Mail michael@kumbrink.net, Nieder-
lassungsleiter, Einzelbewerber: Michael Kumbrink  
6. Sonja Northing, 47533 Kleve, geb. 1968 in Kleve, E-Mail s.northing@gmx.de, Bürgermeisterin, Sonja Nort-
hing Einzelbewerberin: Sonja Northing 
 
 
B) Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken 
Wahlbezirk 101 
1. Jürgen Schweers, 47533 Kleve, geb. 1966 in Kleve, E-Mail schweers.juergen@t-online.de, Selbstständiger 
Kaufmann, Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Matthias Maaßen, 47533 Kleve, geb. 1993 in Kleve, E-Mail maassen.matthias@yahoo.de, Projektleiter, 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Gerd Evers, 47533 Kleve, geb. 1955 in Materborn jetzt Kleve, E-Mail gerd.evers@online.de, Diplom-
Sozialarbeiter i.R., BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Stefan Backasch, 47533 Kleve, geb. 1967 in Breyell jetzt Nettetal, E-Mail stefan.backasch@gmx.de, Kauf-
männisch-Technischer Angestellter, Offene Klever (OK) 
5. Luca Welles, 47533 Kleve, geb. 2000 in Kleve, E-Mail l-welles@t-online.de, Student,  
Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Frank Ruhnke, 47533 Kleve, geb. 1973 in Kalkar, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Schuhfertiger, 
Alternative für Deutschland (AfD) 
7.Stefan Pehn, 47533 Kleve, geb. 1969 in Langenhagen, E-Mail pehn@me.com, Kaufmann, 
Freie Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
Wahlbezirk 102 
1. Friedhelm Bucksteeg, 47533 Kleve, geb. 1956 in Griethausen jetzt Kleve, E-Mail f.bucksteeg@web.de, 
Kriminalbeamter a.D., Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Monika Overkamp, 47533 Kleve, geb. 1970 in Kleve, E-Mail monika.overkamp@arcor.de, Heilpädagogin, 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Klaus-Werner Hütz, 47533 Kleve, geb. 1950 in Straelen, E-Mail kwhuetz@outlook.com, Pensionär, BÜND-
NIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Barbara Bouten, 47533 Kleve, geb. 1950 in Neuss, E-Mail babou@t-online.de, Diplom-Psychologin, Offene 
Klever (OK) 
5. Karl-Felix van de Sandt, 47533 Kleve , geb. 1949 in Warbeyen jetzt Kleve, 
E-Mail felix.vandesandt@web.de, Diplom-Ingenieur, Freie Demokratische Partei (FDP) 
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6. Karl-Heinz Plorin, 47533 Kleve, geb. 1952 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Rentner, 
Alternative für Deutschland (AfD) 
7. Harald Selk, 47533 Kleve, geb. 1947 in Marnheim, E-Mail harselk@t-online.de, Rentner, 
Freie Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
Wahlbezirk 103 
1. Rebecca Schoofs, 47533 Kleve, geb 1981 in Kleve, E-Mail rebecca@peter-schoofs.de, Kauffrau/ Buchhal-
terin, Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Josef Gietemann, 47533 Kleve, geb. 1961 in Kleve, E-Mail josef@gietemann.de, Geschäftsführer, Sozial-
demokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Ulrike Wäckers, 47533 Kleve, geb. 1964 in Kleve, E-Mail ulrike.waeckers@t-online.de, Grafik-Designerin, 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Britta Schütt, 47533 Kleve, geb. 1972 in Leverkusen, E-Mail brit.schuett@web.de, Kaufmännische Ange-
stellte, Offene Klever (OK) 
5. Philipp Wochnik, 47533 Kleve, geb. 1985 in Bangalore (Indien), E-Mail p_wochnik@gmx.de, Gartenland-
schaftsgärtner, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Sascha Lenders, 47533 Kleve, geb. 1980 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Hausmeister, 
Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 104 
1. Norbert Sanders, 47533 Kleve, geb. 1947 in Kleve, E-Mail fruecht-sanders@t-online.de, Einzelhändler, 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Sonja Welberts, 47533 Kleve, geb. 1980 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail sonja.welberts@gmx.de, Verwaltungsangestellte, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Norbert Panek, 47533 Kleve, geb. 1951 in Herne, E-Mail norbert-panek@t-online.de, Rentner, BÜNDNIS 
90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Miranda Vader, 47533 Kleve, geb. 1975 in Hengelo (Niederlande), E-Mail miranda.schuurhof@gmail.com, 
Lehrerin, Offene Klever (OK) 
5. Ferdi Schumacher, 47533 Kleve, geb. 1969 in Dinslaken, E-Mail schumacher@funsports-fitness.de, Selbst-
ständiger Unternehmer, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Heinz-Joachim Gietmann, 47533 Kleve, geb. 1956 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, 
Rentner, Alternative für Deutschland (AfD) 
7. Sascha Bongertmann, 47533 Kleve, geb. 1981 in München, E-Mail bongersa@freenet.de, Lagerleiter, Freie 
Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
Wahlbezirk 105 
1. Werner Verhoeven, 47533 Kleve, geb. 1953 in Kleve, E-Mail wernerverhoeven@web.de, Elektromeis-
ter/Fachbereichleiter i.R, Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Eunice Papageorgiou, 47533 Kleve, geb. 1982 in Nyamarandi (Kenia), E-Mail papageorgiou3008@aol.com, 
Gesundheits- und Krankenpflegerin, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Bruno Janßen, 47533 Kleve, geb. 1962 in Kleve, E-Mail rollingbongoman@t-online.de, Oberstudienrat, 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Peter Wanders, 47533 Kleve, geb. 1963 in Kleve, E-Mail p.wanders@wanders.de, Unternehmer, Offene 
Klever (OK) 
5. Richard Evers, 47533 Kleve, geb. 1958 in Kleve, E-Mail r.evers@evers-kleve.de, Elektromeis-
ter/Unternehmer, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Kevin Peters, 47533 Kleve, geb. 1979 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Gas- und Was-
serinstallateur, Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 106 
1. Angelika Kanders, 47533 Kleve, geb. 1955 in Kellen jetzt Kleve, E-Mail a.kanders@gmx.de, Lehrerin i.R, 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Hans-Jürgen ter Meer, 47533 Kleve, geb. 1945 in Wuppertal, E-Mail g.ter-meer@freenet.de, Rentner, Sozi-
aldemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Susanne Siebert, 47533 Kleve, geb. 1965 in Schleiden, E-Mail susanne@siebert-perspektiven.de, Systemi-
sche Organisationsberaterin, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Filippo Scevola, 47533 Kleve, geb. 1947 in Gagliano (Italien), E-Mail filipposcevola@hotmail.com, Rentner, 
Offene Klever (OK) 
5. Wilhelm Linsen, 47533 Kleve, geb.1943 in Kellen jetzt Kleve, E-Mail willi@linsen-druckcenter.de, Ge-
schäftsführer, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Marita Fischer, 47533 Kleve, geb. 1951 in Neu-Cüstrinchen jetzt Neuküstrinchen,  
E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Rentnerin, Alternative für Deutschland (AfD) 
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7. Nicole Ritter, 47533 Kleve, geb. 1973 in Kleve, E-Mail n_ritter 2000@yahoo.com, Theatertherapeutin, Freie 
Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
Wahlbezirk 107 
1. Franz Dirmeier, 47533 Kleve, geb. 1964 in Kellen jetzt Kleve, E-Mail info@dirmeier-kleve.de, Maler- und 
Lackierermeister, Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Jasmin Kruse, 47533 Kleve, geb. 1986 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail jasmin.kruse@web.de, Studentin, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Benedikt Verheyen, 47533 Kleve, geb. 1994 in Goch, E-Mail b-verheyen@web.de, Objektplaner, BÜNDNIS 
90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Friedrich Muhs, 47533 Kleve, geb. 1975 in Freiburg im Breisgau, E-Mail friedrich.muhs@gmx.de, Angestell-
ter, Offene Klever (OK) 
5. Rainer Linsen, 47533 Kleve, geb. 1969 in Kleve, E-Mail rainer@linsen-druckcenter.de, Geschäftsführer, 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Peter Fischer , 47533 Kleve, geb. 1942 in Kalkar, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Rentner, Alter-
native für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 108 
1. Michael Heyrichs, 47533 Kleve, geb. 1965 in Kleve, E-Mail heyrichs@t-online.de, Kirchlicher Angestellter 
(Küster), Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Christian Nitsch, 47533 Kleve, geb. 1968 in Kleve, E-Mail c.nitsch@clivia-gruppe.de, Geschäftsführer, So-
zialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Yakup Ordu, 47533 Kleve, geb. 1995 in Fürstenfeldbruck, E-Mail yakuphanordu@gmail.com, Student, 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Miriam Karow, 47533 Kleve, geb. 1992 in Norderney, E-Mail miriam-karow@hotmail.de, Erzieherin, Offene 
Klever (OK) 
5. Bruno Kleindorp, 47533 Kleve, geb. 1972 in Goch, E-Mail info@kleindorp.de, Bauunternehmer, Freie De-
mokratische Partei (FDP) 
6. Wolfgang Beick, 47533 Kleve, geb. 1950 in Berlin, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Privatier, 
Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 109 
1. Heinz-Joachim Schmidt, 47533 Kleve, geb. 1950 in Goch, E-Mail j.schmidt.kleve@icloud.com, Vorstand 
i.R., Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Tolgay Özdemir, 47533 Kleve, geb. 1991 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail tolgay.oezdemir@gmail.com, Student, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Hannes Jaschinski, 47533 Kleve, geb. 1988 in Kiel, E-Mail hannes.jaschinski@gruene-kleve.de, Wissen-
schaftlicher Mitarbeiter, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Martin Fingerhut, 47533 Kleve, geb. 1960 in Kleve, E-Mail martin.fingerhut@aol.com, Selbstständiger, Of-
fene Klever (OK) 
5. Barend van Ackeren, 47533 Kleve, geb. 1971 in Kleve, E-Mail barend.vanackeren@gmx.de, Diplom-
Ingenieur/ Architekt, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Peter Derks, 47533 Kleve, geb. 1958 in Essen, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Steuerfachgehil-
fe, Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 110 
1. Georg Hiob, 47533 Kleve, geb. 1970 in Kleve, E-Mail georg.hiob@t-online.de, Geschäftsführer, Christlich 
Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Felix Walraven, 47533 Kleve, geb. 1980 in Kleve, E-Mail felix.walraven@gmx.de, Geschäftsführer, Sozial-
demokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Dr. Hedwig Meyer-Wilmes, 47533 Kleve, geb. 1953 in Harsewinkel, E-Mail hemewi@t-online.de, Hoch-
schullehrerin a.D, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Wolfgang Linsen, 47533 Kleve, geb. 1962 in Kleve, E-Mail anhiwoli@freenet.de, Schreiner , 
Offene Klever (OK) 
5. Daniel Rütter, 47533 Kleve, geb. 1979 in Moers, E-Mail kontakt@daniel-ruetter.de, Referent, 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Hans Mayrhauser, 47533 Kleve, geb. 1943 in Preetz, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Pensionär, 
Alternative für Deutschland (AfD) 
7. Berthold Akens, 47533 Kleve, geb. 1964 in Kleve, E-Mail b.akens@gmx.de, Kaufmännischer Angestellter, 
Freie Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
Wahlbezirk 111 
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1. Oliver van Well, 47533 Kleve, geb. 1977 in Geldern, E-Mail ovwell@gmx.de, Lehrer,  
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Maria Boskamp, 47533 Kleve, geb. 1958 in Uedem, E-Mail boskampmaria@gmail.com, Hausfrau, Sozial-
demokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Maja Marbach, 47533 Kleve, geb. 2001 in Kleve, E-Mail majamarbachhh@t-online.de, Studentin, BÜNDNIS 
90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Annegret Fuchs, 47533 Kleve, geb. 1952 in Kleve, E-Mail jungbrunn@web.de, Rentnerin/ Kosmetikerin, 
Offene Klever (OK) 
5. Heike Edler, 47533 Kleve, geb. 1969 in Kleve, E-Mail heike-edler@web.de, Industriekauffrau,  
Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Rene Grewatsch, 47533 Kleve, geb. 1970 in Stralsund, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Vollmat-
rose der Handelsschifffahrt, Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 112 
1. Andrea Kamps, 47533 Kleve, geb. 1993 in Kleve, E-Mail andrea-kamps@web.de, Sozialpädagogin B.A, 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Niklas Lichtenberger, 47533 Kleve, geb. 1982 in Kleve, E-Mail niklas.lichtenberger@gmail.com, Rechtsan-
walt, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Detlev Koken , 47533 Kleve, geb. 1962 in Griethausen jetzt Kleve, E-Mail detlev.koken@gruene-kleve.de, 
Versicherungskaufmann, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Paul Zigan, 47533 Kleve, geb. 1948 in Hau jetzt Bedburg-Hau, E-Mail kleverland@gmx.de, Rentner, Offene 
Klever (OK) 
5. Dominik Hell, 47533 Kleve, geb. 1991 in Bremen, E-Mail dom_hell@web.de, Industriekaufmann, Freie De-
mokratische Partei (FDP) 
6. Hans Jeuriens, 47533 Kleve, geb. 1965 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Metallbauer, 
Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 113 
1. Udo Janßen, 47533 Kleve, geb. 1963 in Münster, E-Mail janssen@janssen-ra.de, Rechtsanwalt, Christlich 
Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Brigitte Wucherpfennig, 47533 Kleve, geb. 1947 in Hau jetzt Bedburg-Hau,  
E-Mail brigittewucherpfennig@t-online.de, Chemielaborantin, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Veronica Vasterling, 47533 Kleve, geb. 1955 in Hunsel (Niederlande), E-Mail v.vasterling@ftr.ru.nl, Philo-
sophie Professorin, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Markus Knippert, 47533 Kleve, geb. 1967 in Aachen, E-Mail info@kunst-acker.de, Bildhauer, Offene Klever 
(OK) 
5. Ramon van Bentum, 47533 Kleve, geb.1999 in Kleve, E-Mail  ramonvanbentum@gmail.com, Industriekauf-
mann, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Karl Lindner, 47533 Kleve, geb. 1956 in Duisburg, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Zer-
spanungsmechaniker, Alternative für Deutschland (AfD) 
7. Simone Hecker, 47533 Kleve, geb. 1979 in Kleve, E-Mail simone-loosen@gmx.de, Bürokauffrau, Freie 
Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
Wahlbezirk 114 
1. Gerd Driever, 47533 Kleve, geb. 1955 in Kleve, E-Mail g.driever@t-online.de, Diplom-Kaufmann, Christlich 
Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Daniel Boumanns, 47533 Kleve, geb. 1994 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail d.boumanns@unitybox.de, Student, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Verena Krauledat, 47533 Kleve, geb. 1980 in Brühl, E-Mail verena.krauledat@gmx.de, Musikwissenschaft-
lerin/ Kulturjournalistin, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)l 
4. Clemens Giesen, 47533 Kleve, geb. 1959 in Kleve, E-Mail clemenswgiesen@gmail.com, Restaurator, Offe-
ne Klever (OK) 
5. Maarten Oversteegen, 47533 Kleve, geb. 1999 in Kleve, E-Mail maartenoversteegen99@gmail.com, Stu-
dent, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Wilfried Suerick, 47533 Kleve, geb. 1958 in Materborn jetzt Kleve,  
E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Schlosser, Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 115 
1. Benedict Schroers, 47533 Kleve, geb. 1986 in Kleve, E-Mail schroers@gofine.de, Unternehmer, Christlich 
Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Stefan Welberts, 47533 Kleve, geb. 1982 in Kleve, E-Mail stefan.welberts@gmx.de, Bevollmächtigter 
Schornsteinfegermeister/Diplom-Kaufmann, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
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3. Wiltrud Schnütgen, 47533 Kleve, geb. 1960 in Kleve, E-Mail schnuetgen.evers@online.de, Literaturwissen-
schaftlerin/Stadtführerin, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Ingeborg Kiwus, 47533 Kleve, geb. 1954 in Gelsenkirchen, E-Mail i.kiwus54@gmail.com, Kinderkranken-
schwester/Rentnerin, Offene Klever (OK) 
5. Lukas Kauter, 47533 Kleve, geb. 1984 in Köln, E-Mail lukas.kauter@live.de, Geschäftsführer,  
Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Lothar Lichtenstein, 47533 Kleve, geb. 1952 in Bernburg, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Elekt-
riker, Alternative für Deutschland (AfD) 
7. Tobias Loosen, 47533 Kleve, geb. 1985 in Wesel, E-Mail tobias.loosen@web.de, Elektroinstallateur, Freie 
Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
Wahlbezirk 116 
1. Werner Liffers, 47533 Kleve, geb. 1958 in Kleve, E-Mail werner.liffers@vmc-liffers.de, Versicherungsmak-
ler, Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Hüseyin Ezer , 47533 Kleve, geb. 1971 in Viransehir (Türkei), E-Mail h.ezer@web.de, Selbstständiger Fein-
werkmechanikermeister, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Oliver Roth, 47533 Kleve, geb. 1972 in Neubeckum jetzt Beckum, E-Mail o.roth@xs4all.nl, Diplom-
Betriebswirt (FH)/ Bachelor Int. Management, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Eva-Maria Delbeck, 47533 Kleve, geb. 1946 in Kapellen jetzt Moers, E-Mail emdelbeck@gmx.de, Pensio-
närin, Offene Klever (OK) 
5. Reinhold Tobisch, 47533 Kleve, geb. 1948 in Bad Tölz, E-Mail tobischreinhold@gmx.de, Arzt,  
Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Marina Gietmann-Neblung, 47533 Kleve, geb. 1986 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, 
Pflegehelferin, Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 117 
1. Josef Kanders, 47533 Kleve, geb. 1985 in Kleve, E-Mail josef.kanders@web.de, Regierungsoberinspektor, 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Heinz-Peter Brückner, 47533 Kleve, geb. 1956 in Duisburg, E-Mail peter_brueckner@msn.com, Diplom-
Ingenieur, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Thomas Velten, 47533 Kleve, geb. 1953 in Bochum, E-Mail velten-kleve@online.de, Pensionär, BÜNDNIS 
90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Stephan Verhees, 47533 Kleve, geb. 1968 in Someren (Niederlande), E-Mail stephan.verhees@han.nl, 
Dozent,  Offene Klever (OK) 
5. Gabriele Meinert, 47533 Kleve, geb. 1958 in Geisenheim, E-Mail gabriele.meinert@gmx.de, Kaufmännische 
Angestellte, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Alexander Dell, 47533 Kleve, geb. 1979 in Kentau (Kasachstan), E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, 
Berufskraftfahrer, Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 118 
1. Wolfgang Gebing, 47533 Kleve, geb. 1964 in Kleve, E-Mail w.gebing@t-online.de, Rechtsanwalt, Christlich 
Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Heinz Boskamp, 47533 Kleve, geb. 1947 in Kleve, E-Mail heinz-boskamp@t-online.de, Rentner, Sozialde-
mokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Jan Holtfester, 47533 Kleve, geb. 1986 in Duisburg, E-Mail janholtfester@gmail.com, Projektentwickler, 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Jan van der Wijngaart, 47533 Kleve, geb. 1972 in Rotterdam (Niederlande),  
E-Mail jwvdwijngaart@gmail.com, Vertriebsleiter, Offene Klever (OK) 
5. Hans-Heinrich Krebber, 47533 Kleve, geb. 1961 in Kleve, E-Mail h.krebber@t-online.de, Selbstständiger 
Handwerksmeister, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Albert Zulauf, 47533 Kleve, geb. 1977 in Temirtau (Kasachstan), E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, 
Kraftfahrzeugmechaniker, Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 119 
1. Friedrich Teigelkötter, 47533 Kleve, geb. 1947 in Drensteinfurt, E-Mail rateigelkoetter@t-online.de, Rechts-
anwalt, Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Stephan Geier, 47533 Kleve, geb. 1965 in Langula, E-Mail ina.stephang@gmx.de, Betreuer, Sozialdemo-
kratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Siegbert Garisch, 47533 Kleve, geb. 1956 in Winterberg, E-Mail eversgarisch@online.de, Rentner, BÜND-
NIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Anja Oster, 47533 Kleve, geb. 1962 in Soest, E-Mail fr.anja.oster@web.de, Konrektorin,  
Offene Klever (OK) 
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5. Andrea van den Burg, 47533 Kleve, geb. 1959 in Düsseldorf, E-Mail andreavdburg@gmail.com, Hausfrau, 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Christopher Gietmann, 47533 Kleve, geb. 1986 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Pflege-
fachkraft, Alternative für Deutschland (AfD) 
7. Justin Spier, 47533 Kleve, geb. 1997 in Kleve, E-Mail justin.spier12@gmail.com, Auszubildender, Freie 
Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
Wahlbezirk 120 
1. Tobias Grundmann, 47533 Kleve, geb. 1987 in Kleve, E-Mail grundmanntobias@t-online.de, Kaufmann, 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Karl Pfizenmaier, 47533 Kleve, geb. 1953 in Backnang, E-Mail h.k.pfizenmaier@t-online.de, Tierarzt, Sozi-
aldemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Michael Bay, 47533 Kleve, geb. 1955 in Rheine, E-Mail michaelbay1@mac.com, Psycholo-
ge/Psychologischer Psychotherapeut, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Hannelore Pallutz, 47533 Kleve, geb. 1949 in Kleve, E-Mail hannelorepallutz@web.de, Rentnerin, Offene 
Klever (OK) 
5. Dietmar Gorißen, 47533 Kleve, geb. 1958 in Goch, E-Mail d.gorissen@rae-sop.de, Rechtsanwalt, Freie 
Demokratische Partei (FDP) 
6. Tim Görtz, 47533 Kleve, geb. 1977 in Kleve, E-Mail goertz-afdkleve@web.de, Gebietsverkaufsleiter, Alter-
native für Deutschland (AfD) 
 
Wahlbezirk 121 
1. Bastian Linsen, 47533 Kleve, geb. 1981 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail bastian.linsen@gmx.de, Projektmanager, Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Petra Tekath, 47533 Kleve, geb. 1959 in Krefeld, E-Mail petra.tekath@gmx.de, Rechtssekretärin, Sozial-
demokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Christian Schoofs, 47533 Kleve, geb. 1978 in Kleve, E-Mail christianschoofs@gmail.com, Dezernent, 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Udo Weinrich, 47533 Kleve, geb. 1958 in Dorsten, E-Mail udo.weinrich@t-online.de, Technischer Redak-
teur, Offene Klever (OK) 
5. Georg Cluse, 47533 Kleve, geb. 1976 in Kranenburg, E-Mail georg.cluse@e-therm.gmbh, Geschäftsführer, 
Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Gerd Plorin, 47533 Kleve, geb. 1949 in Engelsburg jetzt Schwesing,  
E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Wirtschaftsprüfer/Steuerberater, Alternative für Deutschland  (AfD) 
7. Dietmar Schlug, 47533 Kleve, geb. 1960 in Wesel, E-Mail dietmar.schlug@online.de, Kaufmännischer An-
gestellter, Freie Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
Wahlbezirk 122 
1. Julia Erkens, 47533 Kleve, geb. 1988 in Kleve, E-Mail julia_erkens@gmx.de, Konrektorin Grundschule, 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
2. Cemile Sevim, 47533 Kleve, geb. 1978 in Besiri (Türkei), E-Mail cemile.s@web.de, Rechtsanwalts- und 
Notarfachangestellte, Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
3. Daniel Boßmann-van Husen, 47533 Kleve, geb. 2000 in Kleve, E-Mail danielbvh2000@gmail.com, Zustel-
ler, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
4. Marco Hendricks, 47533 Kleve, geb. 1981 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail marco.hendricks@gmx.de, IT-Systemmanager, Offene Klever (OK) 
5. Alexander Bungert, 47533 Kleve, geb. 1974 in Lippstadt, E-Mail alexander.bungert@gmail.com, Geschäfts-
führer, Freie Demokratische Partei (FDP) 
6. Katrin Seifert, 47533 Kleve, geb. 1964 in Erfurt, E-Mail seifert@afd-kleve.de, Diplom-Ingenieurin Ökonom, 
Alternative für Deutschland (AfD) 
7. Michael Kumbrink, 47533 Kleve, geb. 1967 in Hiltrup jetzt Münster, E-Mail michael@kumbrink.net, Nieder-
lassungsleiter, Freie Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
 
C) Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 
 
Reserveliste der Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
1. Wolfgang Gebing, 47533 Kleve, geb. 1964 in Kleve, E-Mail w.gebing@t-online.de, Rechtsanwalt 
2. Heinz-Joachim Schmidt, 47533 Kleve, geb. 1950 in Goch, E-Mail j.schmidt.kleve@icloud.com, Vorstand i.R. 
3. Andrea Kamps, 47533 Kleve, geb. 1993 in Kleve, E-Mail andrea-kamps@web.de, Sozialpädagogin B.A 
4. Georg Hiob, 47533 Kleve, geb. 1970 in Kleve, E-Mail georg.hiob@t-online.de, Geschäftsführer 
5. Angelika Kanders, 47533 Kleve, geb. 1955 in Kellen jetzt Kleve, E-Mail a.kanders@gmx.de, Lehrerin i.R. 
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6. Werner Verhoeven, 47533 Kleve, geb. 1953 in Kleve, E-Mail wernerverhoeven@web.de, Elektromeis-
ter/Fachbereichleiter i.R. 
7. Julia Erkens, 47533 Kleve, geb. 1988 in Kleve, E-Mail julia_erkens@gmx.de, Konrektorin Grundschule 
8. Tobias Grundmann, 47533 Kleve, geb. 1987 in Kleve, E-Mail grundmanntobias@t-online.de, Kaufmann 
9. Rebecca Schoofs, 47533 Kleve, geb 1981 in Kleve, E-Mail rebecca@peter-schoofs.de, Kauffrau/ Buchhal-
terin 
10. Jürgen Schweers, 47533 Kleve, geb. 1966 in Kleve, E-Mail schweers.juergen@t-online.de, Selbstständi-
ger Kaufmann 
11. Michael Heyrichs, 47533 Kleve, geb. 1965 in Kleve, E-Mail heyrichs@t-online.de, Kirchlicher Angestellter 
(Küster) 
12. Bastian Linsen, 47533 Kleve, geb. 1981 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail bastian.linsen@gmx.de, Projektmanager 
13. Gabriele Schmidt, 47533 Kleve, geb. 1956 in Kranenburg, E-Mail g.schmidt-kleve@t-online.de, Erzieherin 
14. Gerd Driever, 47533 Kleve, geb. 1955 in Kleve, E-Mail g.driever@t-online.de, Diplom-Kaufmann 
15. Devrim Bulut, 47533 Kleve, geb. 1974 in Herne, E-Mail kbulut@web.de, Krankenschwester,  
Ersatzbewerberin für Wahlbezirk 109 Heinz-Joachim Schmidt 
16. Josef Kanders, 47533 Kleve, geb. 1985 in Kleve, E-Mail josef.kanders@web.de, Regierungsoberinspektor 
17. Lisa Drunkemühle, 47533 Kleve, geb. 1992 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail drunkemuehle.lisa@web.de, Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
Ersatzbewerberin für den Wahlbezirk116 Werner Liffers 
18. Norbert Sanders, 47533 Kleve, geb. 1947 in Kleve, E-Mail fruecht-sanders@t-online.de, Einzelhändler 
19. Carina Cleven-Pawletko, 47533 Kleve, geb. 1979 in Kranenburg, E-Mail zweifachmami@gmx.de, Verwal-
tungsbeamtin 
20. Friedhelm Bucksteeg, 47533 Kleve, geb. 1956 in Griethausen jetzt Kleve, E-Mail f.bucksteeg@web.de, 
Kriminalbeamter a.D. 
21. Franz Dirmeier, 47533 Kleve, geb. 1964 in Kellen jetzt Kleve, E-Mail info@dirmeier-kleve.de, Maler- und 
Lackierermeister 
22. Benedict Schroers, 47533 Kleve, geb. 1986 in Kleve, E-Mail schroers@gofine.de, Unternehmer 
23. Werner Liffers, 47533 Kleve, geb. 1958 in Kleve, E-Mail werner.liffers@vmc-liffers.de, Versicherungsmak-
ler 
24. Oliver van Well, 47533 Kleve, geb. 1977 in Geldern, E-Mail ovwell@gmx.de, Lehrer 
25. Friedrich Teigelkötter, 47533 Kleve, geb. 1947 in Drensteinfurt, E-Mail rateigelkoetter@t-online.de, 
Rechtsanwalt 
26. Udo Janßen, 47533 Kleve, geb. 1963 in Münster, E-Mail janssen@janssen-ra.de, Rechtsanwalt 
27. Felicitas Rambach, 47533 Kleve, geb. 1966 in Gumpertsdorf, E-Mail a.rambach@t-online.de, Verwal-
tungsangestellte 
Ersatzbewerberin für Wahlbezirk 113 Udo Janßen 
28. Sonja Irsch, 47533 Kleve, geb. 1971 in Wuppertal, E-Mail sonja@irschweb.de, Kaufmännische Angestellte 
29. Jan Hendrik Kehren, 47533 Kleve, geb. 1978 in Kleve, E-Mail jan.h.kehren@web.de , Stellvertretender 
Versandleiter 
30. Jan Meyer, 47533 Kleve, geb. 1978 in Kleve, E-Mail jfm@hotmail.de, Handwerksmeister,  
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 112 Andrea Kamps 
31. Daniel Wels, 47533 Kleve, geb.1976 in Kranenburg, E-Mail dw@wels-kleve.de, Selbstständiger Installa-
teur/ Heizungsbauermeister 
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 104 Norbert Sanders 
32. Ulrich Joeken, 47533 Kleve, geb. 1972 in Geldern, E-Mail uli.joeken@gmx.de, Lehrer 
33. Andy Mulder, 47533 Kleve, geb. 1972 in Rhede, E-Mail andymulder@t-online.de, Rechtsanwalt,  
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 111 Oliver Well 
34. Jörg Bingel, 47533 Kleve, geb. 1969 in Laer, E-Mail RAjoergB@aol.com, Rechtsanwalt,  
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 110 Georg Hiob 
35. Franziska Linsen, 47533 Kleve, geb. 1982 in Goch, E-Mail franziska.rintelen@gmx.de, Bundespolizistin 
36. Gabriele van Koeverden, 47533 Kleve, geb. 1955 in Brandenburg/Havel, E-Mail gvanK@gmx.de, Selbst-
ständige 
37. Peter Janßen, 47533 Kleve, geb. 1971 in Kleve, E-Mail pj@maler-janssen.eu, Malermeister,  
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 105 Werner Verhoeven 
38. Marco Rumler, 47533 Kleve, geb. 1975 in Neu Kaliß, E-Mail marco.rumler@gmx.de, Lehrer 
39. Andre-Michael Budde, 47533 Kleve, geb. 1964 in Heidelberg, E-Mail andrebudde@online.de, Sparkas-
senangestellter 
40. Gertrud Wiegersma, 47533 Kleve, geb. 1952 in Keeken jetzt Kleve, E-Mail g.wiegersma@web.de, Lehre-
rin i.R. 
41. Georg Jansen, 47533 Kleve, geb. 1965 in Kleve, E-Mail correge@gmx.de, Tischler 
42. Dr. Amir Fahmi, 47533 Kleve, geb. 1972 in Mansoura (Ägypten), E-Mail awf1772@yahoo.de, Professor 
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43. Christiane Behrens, 47533 Kleve, geb. 1969 in Emsdetten, E-Mail behrens@reppko.de, Diplom-
Ingenieurin/Architektin 
Ersatzbewerberin für Wahlbezirk 114 Gerd Driever 
44. Andreas Rambach, 47533 Kleve, geb. 1961 in Kranenburg, E-Mail a.rambach@t-online.de, Rentner 
45. Kirsten van Acken, 47533 Kleve, geb. 1969 in Kleve, E-Mail kirsten.van-acken@web.de, Verkäuferin 
Ersatzbewerberin für Wahlbezirk 106 Angelika Kanders 
46. Erwin Kuypers, 47533 Kleve, geb. 1955 in Kleve, E-Mail eprkr@t-online.de, Geschäftsführer,  
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 103 Rebecca Schoofs 
47. Manfred Diesveld, 47533 Kleve, geb. 1960 in Hasselt jetzt Bedburg-Hau,  
E-Mail manfred.diesveld@tbh-kleve.de, Personalsachbearbeiter 
48. Jan Schneider-Maessen, 47533 Kleve, geb. 1970 in Goch, E-Mail schneider-maessen@t-online.de, Un-
ternehmer 
49. Lukas Nakielski, 47533 Kleve, geb. 1990 in Lippstadt, E-Mail lukas.nakielski@t-online.de, Student/Trainer 
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 121 Bastian Linsen  
50. Bernd Thiele, 47533 Kleve, geb. 1961 in Griethausen jetzt Kleve, E-Mail bt@hydropa-kleve.de, Selbst-
ständiger Kaufmann 
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 108 Michael Heyrichs 
51. Jürgen van Acken, 47533 Kleve, geb. 1961 in Brienen jetzt Kleve, E-Mail juergen.van-acken@web.de, 
Bankkaufmann 
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 102 Friedhelm Bucksteeg 
52. Joachim Verhoeven, 47533 Kleve, geb. 1971 in Kleve, E-Mail joachim.verhoeven@polizei.nrw.de, Polizei-
vollzugsbeamter 
53. Hans-Jürgen Dußling, 47533 Kleve, geb. 1945 in Kleve, E-Mail j.dussling@web.de, Betriebswirt,  
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 119 Friedrich Teigelkötter 
54. Florian van Brakel, 47533 Kleve, geb. 1997 in Kleve, E-Mail vanbrakel.florian@gmail.com, Student 
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 101 Jürgen Schweers 
55. Rene Flintrop, 47533 Kleve, geb. 1982 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail rene.flintrop@web.de, Sachverständiger Sicherheitsbereich  
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 107 Franz Dirmeier 
56. Max Plotka, 47533 Kleve, geb. 1998 in Kleve, E-Mail max@m-plotka.de, Student, 
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 115 Benedict Schroers 
57. Katharina Baumert, 47533 Kleve, geb. 1996 in Moers, E-Mail katharina_baumert@hotmail.de, Pharmazeu-
tisch-Technische Assistentin 
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 117 Josef Kanders 
58. Edmund Ricken, 47533 Kleve, geb. 1945 in Kleve, E-Mail edmund.ricken@web.de, Pensionär,  
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 118 Wolfgang Gebing 
59. Nils Klauke, 47533 Kleve, geb. 1995 in Geldern, E-Mail nilsklauke@gmx.de, Tiermedizinischer. Fachan-
gestellter 
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 120 Tobias Grundmann 
60. Dr. Thorsten Camps, 47533 Kleve, geb. 1976 in Krefeld, E-Mail t.camps@web.de, Diplom-Mathematiker 
Ersatzbewerber für Wahlbezirk 122 Julia Erkens 
 
 
Reserveliste der Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
1. Josef Gietemann, 47533 Kleve, geb. 1961 in Kleve, E-Mail josef@gietemann.de, Geschäftsführer 
2. Petra Tekath, 47533 Kleve, geb. 1959 in Krefeld, E-Mail petra.tekath@gmx.de, Rechtssekretärin 
3. Niklas Lichtenberger, 47533 Kleve, geb. 1982 in Kleve, E-Mail niklas.lichtenberger@gmail.com, Rechtsan-
walt 
4. Monika Overkamp, 47533 Kleve, geb. 1970 in Kleve, E-Mail monika.overkamp@arcor.de, Heilpädagogin 
5. Christian Nitsch, 47533 Kleve, geb. 1968 in Kleve, E-Mail c.nitsch@clivia-gruppe.de, Geschäftsführer 
6. Sonja Welberts, 47533 Kleve, geb. 1980 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail sonja.welberts@gmx.de, Verwaltungsangestellte 
7. Heinz Boskamp, 47533 Kleve, geb. 1947 in Kleve, E-Mail heinz-boskamp@t-online.de, Rentner 
8. Stephan Geier, 47533 Kleve, geb. 1965 in Langula, E-Mail ina.stephang@gmx.de, Betreuer 
9. Brigitte Wucherpfennig, 47533 Kleve, geb. 1947 in Hau jetzt Bedburg-Hau,  
E-Mail brigittewucherpfennig@t-online.de, Chemielaborantin 
10. Heinz-Peter Brückner, 47533 Kleve, geb. 1956 in Duisburg, E-Mail peter_brueckner@msn.com, Diplom-
Ingenieur 
11. Felix Walraven, 47533 Kleve, geb. 1980 in Kleve, E-Mail felix.walraven@gmx.de, Geschäftsführer 
12. Cemile Sevim, 47533 Kleve, geb. 1978 in Besiri (Türkei), E-Mail cemile.s@web.de, Rechtsanwalts- und 
Notarfachangestellte 
13. Hans-Jürgen ter Meer, 47533 Kleve, geb. 1945 in Wuppertal, E-Mail g.ter-meer@freenet.de, Rentner 
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14. Hüseyin Ezer, 47533 Kleve, geb. 1971 in Viransehir (Türkei), E-Mail h.ezer@web.de, Selbstständiger 
Feinwerkmechanikermeister 
15. Maria Boskamp, 47533 Kleve, geb. 1958 in Uedem, E-Mail boskampmaria@gmail.com, Hausfrau 
16. Daniel Boumanns, 47533 Kleve, geb. 1994 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail d.boumanns@unitybox.de, Student 
17. Matthias Maaßen, 47533 Kleve, geb. 1993 in Kleve, E-Mail maassen.matthias@yahoo.de, Projektleiter 
18. Eunice Papageorgiou, 47533 Kleve, geb. 1982 in Nyamarandi (Kenia),  
E-Mail papageorgiou3008@aol.com, Gesundheits- und Krankenpflegerin 
19. Tolgay Özdemir, 47533 Kleve, geb. 1991 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail tolgay.oezdemir@gmail.com, Student 
20. Stefan Welberts, 47533 Kleve, geb. 1982 in Kleve, E-Mail stefan.welberts@gmx.de, Bevollmächtigter 
Schornsteinfegermeister/Diplom-Kaufmann 
21. Jasmin Kruse, 47533 Kleve, geb. 1986 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail jasmin.kruse@web.de, Studentin 
22. Karl Pfizenmaier, 47533 Kleve, geb. 1953 in Backnang, E-Mail h.k.pfizenmaier@t-online.de, Tierarzt 
23. Josef Berg, 47533 Kleve, geb. 1959 in Luxem, E-Mail staudteberg@gmx.de, Diplom-Pädagoge 
24. Anna van den Berg, 47533 Kleve, geb.1954 in Brummen (Niederlande), 
E-Mail ans.van.den.berg@hotmail.com , Kommunalbeamtin i.R. 
25. Roland Katzy, 47533 Kleve, geb. 1943 in Karwin, E-Mail roland.katzy@googlemail.com, Pensionär 
26. Mariella Overkamp, 47533 Kleve, geb. 1999 in Kleve, E-Mail mariellaoverkamp@arcor.de, Auszubildende 
27. Sharkilah Nakakeeto, 47533 Kleve, geb. 1996 in Masaka (Uganda),  
E-Mail sharkilah.nakakeeto@gmail.com, Verkäuferin 
28. Jan Gietemann, 47533 Kleve, geb.1997 in Kleve, E-Mail jan@gietemann.de, Vermessungstechniker 
29. Halise Baran, 47533 Kleve, geb. 1975 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, 
E-Mail halise.baran@gmail.com, Verwaltungsangestellte 
30. Hamid Benbouazza, 47533 Kleve, geb. 1973 in Sidi Kacem (Marokko), E-Mail hamid.tm@gmail.com, Ma-
nagementberater 
31. Emine Polat , 47533 Kleve, geb. 1972 in Tekman (Türkei), E-Mail polat@pa-polat.de, Geschäftsführerin 
32. Lambertus Overkamp, 47533 Kleve, geb. 1959 in Herwen En Aerdt (Niederlande),  
E-Mail lambertus.overkamp@arcor.de, Heilerziehungspfleger 
33. Justine Nantale, 47533 Kleve, geb. 1977 in Nyendo (Uganda), E-Mail justine.hendrix@gmx.de, Kranken-
pflegerin 
34. Alexander Frantz, 47533 Kleve, geb. 1954 in Köln, E-Mail ra.frantz@gmx.de, Rechtsanwalt a.D 
35. Kristina Rupp, 47533 Kleve, geb. 1988 in Kleve, E-Mail kristinarupp0502.kr@gmail.com, Gesundheits- und 
Krankenpflegerin 
36. Andreas Edler, 47533 Kleve, geb. 1970 in Kleve, E-Mail andreasedler@outlook.de, Betriebselektriker 
37. Nina Kozikowski, 47533 Kleve, geb. 1996 in Kleve, E-Mail nina.kozikowski@live.de, Studentin 
38. Robin Kehm, 47533 Kleve, geb. 1983 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein, E-Mail robinkehm@web.de, 
Diplom-Sozialarbeiter 
39. Martina Jabs, 47533 Kleve, geb. 1956 in Reichenbach, E-Mail martina-jabs@gmx.de, Rentnerin 
40. Georg Willemsen, 47533 Kleve, geb. 1959 in Kleve, E-Mail georg.willemsen@web.de, Zollbeamter 
41. Sonja Katzy-Leijenhorst, 47533 Kleve, geb. 1942 in Bussum (Niederlande), 
E-Mail roland.katzy@googlemail.com, Hausfrau 
42. Ismet Baran , 47533 Kleve, geb. 1973 in Besiri (Türkei), E-Mail ismetbaran@gmail.com, Mediengestalter 
43. Friederike Brückner, 47533 Kleve, geb. 1957 in Materborn jetzt Kleve,  
E-Mail peter_und_friederike_brueckner@hotmail.com, Erzieherin 
44. Willem van het Hekke, 47533 Kleve, geb. 1952 in Brummen (Niederlande),  
E-Mail willemvanhethekke@gmail.com, Kommunalbeamter i.R. 
 
 
Reserveliste der BÜNDNIS´90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
 
1. Dr. Hedwig Meyer-Wilmes, 47533 Kleve, geb. 1953 in Harsewinkel, E-Mail hemewi@t-online.de, Hoch-
schullehrerin a.D 
2. Bruno Janßen, 47533 Kleve, geb. 1962 in Kleve, E-Mail rollingbongoman@t-online.de, Oberstudienrat 
3. Wiltrud Schnütgen, 47533 Kleve, geb. 1960 in Kleve, E-Mail schnuetgen.evers@online.de, Literaturwissen-
schaftlerin/Stadtführerin 
4. Benedikt Verheyen, 47533 Kleve, geb. 1994 in Goch, E-Mail b-verheyen@web.de, Objektplaner 
5. Susanne Siebert, 47533 Kleve, geb. 1965 in Schleiden, E-Mail susanne@siebert-perspektiven.de, Systemi-
sche Organisationsberaterin 
6. Hannes Jaschinski, 47533 Kleve, geb. 1988 in Kiel, E-Mail hannes.jaschinski@gruene-kleve.de, Wissen-
schaftlicher Mitarbeiter 
7. Maja Marbach, 47533 Kleve, geb. 2001 in Kleve, E-Mail majamarbachhh@t-online.de, Studentin 
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8. Detlev Koken , 47533 Kleve, geb. 1962 in Griethausen jetzt Kleve, E-Mail detlev.koken@gruene-kleve.de, 
Versicherungskaufmann 
9. Verena Krauledat, 47533 Kleve, geb. 1980 in Brühl, E-Mail verena.krauledat@gmx.de, Musikwissenschaft-
lerin/ Kulturjournalistin 
10. Michael Bay, 47533 Kleve, geb. 1955 in Rheine, E-Mail michaelbay1@mac.com, Psycholo-
ge/Psychologischer Psychotherapeut 
11. Ulrike Wäckers, 47533 Kleve, geb. 1964 in Kleve, E-Mail ulrike.waeckers@t-online.de, Grafik-Designerin 
12. Sarah Dörper, 47533 Kleve, geb. 1993 in Haan, E-Mail sarahdoerper@mailbox.org, Auszubildende Erzie-
herin 
13. Jonas Bruns, 47533 Kleve, geb. 1998 in Goch, E-Mail jonasclemensbruns@gmail.com, Student 
14. Yakup Ordu, 47533 Kleve, geb. 1995 in Fürstenfeldbruck, E-Mail yakuphanordu@gmail.com, Student 
15. Tim Dollnik, 47533 Kleve, geb. 1998 in Weingarten, E-Mail t.dollnik@web.de, Student 
16. Friedrich Foerster, 47533 Kleve, geb. 1956 in Bonn, E-Mail friedrich.foerster.kleve@gmx.de, Nachhilfeleh-
rer 
 
 
Reserveliste der Offene Klever (OK) 
 
1. Udo Weinrich, 47533 Kleve, geb. 1958 in Dorsten, E-Mail udo.weinrich@t-online.de, Technischer Redak-
teur 
2. Annegret Fuchs, 47533 Kleve, geb. 1952 in Kleve, E-Mail jungbrunn@web.de, Rentnerin/ Kosmetikerin 
3. Britta Schütt, 47533 Kleve, geb. 1972 in Leverkusen, E-Mail brit.schuett@web.de, Kaufmännische Ange-
stellte 
4. Marco Hendricks, 47533 Kleve, geb. 1981 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail marco.hendricks@gmx.de, IT-Systemmanager 
5. Clemens Giesen, 47533 Kleve, geb. 1959 in Kleve, E-Mail clemenswgiesen@gmail.com, Restaurator 
6. Ingeborg Kiwus, 47533 Kleve, geb. 1954 in Gelsenkirchen, E-Mail i.kiwus54@gmail.com, Kinderkranken-
schwester/Rentnerin 
7. Markus Knippert, 47533 Kleve, geb. 1967 in Aachen, E-Mail info@kunst-acker.de, Bildhauer 
8. Barbara Bouten, 47533 Kleve, geb. 1950 in Neuss, E-Mail babou@t-online.de, Diplom-Psychologin 
9. Martin Fingerhut, 47533 Kleve, geb. 1960 in Kleve, E-Mail martin.fingerhut@aol.com, Selbstständiger 
10. Paul Zigan, 47533 Kleve, geb. 1948 in Hau jetzt Bedburg-Hau, E-Mail kleverland@gmx.de, Rentner 
11. Friedrich Muhs, 47533 Kleve, geb. 1975 in Freiburg im Breisgau, E-Mail friedrich.muhs@gmx.de, Ange-
stellter 
12. Eva-Maria Delbeck, 47533 Kleve, geb. 1946 in Kapellen jetzt Moers, E-Mail emdelbeck@gmx.de, Pensio-
närin 
13. Wolfgang Linsen, 47533 Kleve, geb. 1962 in Kleve, E-Mail anhiwoli@freenet.de, Schreiner 
14. Hannelore Pallutz, 47533 Kleve, geb. 1949 in Kleve, E-Mail hannelorepallutz@web.de, Rentnerin 
15. Andreas Eisner, 47533 Kleve, geb. 1958 in Kleve, E-Mail aneisner@gmx.de, Tischler 
 
 
Reserveliste der Freie Demokratische Partei (FDP) 
 
1. Daniel Rütter, 47533 Kleve, geb. 1979 in Moers, E-Mail kontakt@daniel-ruetter.de, Referent 
2. Maarten Oversteegen, 47533 Kleve, geb. 1999 in Kleve, E-Mail maartenoversteegen99@gmail.com, Stu-
dent 
3. Heike Edler, 47533 Kleve, geb. 1969 in Kleve, E-Mail heike-edler@web.de, Industriekauffrau 
4. Hans-Heinrich Krebber, 47533 Kleve, geb. 1961 in Kleve, E-Mail h.krebber@t-online.de, Selbstständiger 
Handwerksmeister 
5. Richard Evers, 47533 Kleve, geb. 1958 in Kleve, E-Mail r.evers@evers-kleve.de, Elektromeis-
ter/Unternehmer 
6. Lukas Kauter, 47533 Kleve, geb. 1984 in Köln, E-Mail lukas.kauter@live.de, Geschäftsführer 
7. Dominik Hell, 47533 Kleve, geb. 1991 in Bremen, E-Mail dom_hell@web.de, Industriekaufmann 
8. Philipp Wochnik, 47533 Kleve, geb. 1985 in Bangalore (Indien), E-Mail p_wochnik@gmx.de, Gartenland-
schaftsgärtner 
9. Georg Cluse, 47533 Kleve, geb. 1976 in Kranenburg, E-Mail georg.cluse@e-therm.gmbh, Geschäftsführer 
10. Alexander Bungert, 47533 Kleve, geb. 1974 in Lippstadt, E-Mail alexander.bungert@gmail.com, Ge-
schäftsführer 
11. Luca Welles, 47533 Kleve, geb. 2000 in Kleve, E-Mail l-welles@t-online.de, Student 
12. Barend van Ackeren, 47533 Kleve, geb. 1971 in Kleve, E-Mail barend.vanackeren@gmx.de, Diplom-
Ingenieur/ Architekt 
13. Ferdi Schumacher, 47533 Kleve, geb. 1969 in Dinslaken, E-Mail schumacher@funsports-fitness.de, 
Selbstständiger Unternehmer 
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14. Bruno Kleindorp, 47533 Kleve, geb. 1972 in Goch, E-Mail info@kleindorp.de, Bauunternehmer 
15. Gabriele Meinert, 47533 Kleve, geb. 1958 in Geisenheim, E-Mail gabriele.meinert@gmx.de, Kaufmänni-
sche Angestellte 
16. Ramon van Bentum, 47533 Kleve, geb.1999 in Kleve, E-Mail ramonvanbentum@gmail.com, Industrie-
kaufmann 
 
 
Reserveliste der Alternative für Deutschland (AfD) 
 
1. Tim Görtz, 47533 Kleve, geb. 1977 in Kleve, E-Mail goertz-afdkleve@web.de, Gebietsverkaufsleiter 
2. Katrin Seifert, 47533 Kleve, geb. 1964 in Erfurt, E-Mail seifert@afd-kleve.de, Diplom-Ingenieurin Ökonom 
3. Gerd Plorin, 47533 Kleve, geb. 1949 in Engelsburg jetzt Schwesing,  
E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Wirtschaftsprüfer/Steuerberater 
4. Lothar Lichtenstein, 47533 Kleve, geb. 1952 in Bernburg, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Elekt-
riker 
5. Albert Zulauf, 47533 Kleve, geb. 1977 in Temirtau (Kasachstan), E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, 
Kraftfahrzeugmechaniker 
6. Wilfried Suerick, 47533 Kleve, geb. 1958 in Materborn jetzt Kleve,  
E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Schlosser 
7. Kevin Peters, 47533 Kleve, geb. 1979 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Gas- und Was-
serinstallateur 
8. Marina Gietmann-Neblung, 47533 Kleve, geb. 1986 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, 
Pflegehelferin 
9. Sascha Lenders, 47533 Kleve, geb. 1980 in Kleve, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Hausmeister 
10. Peter Derks, 47533 Kleve, geb. 1958 in Essen, E-Mail kommunalwahl2020@afd-kleve.de, Steuerfachge-
hilfe 
 
 
Reserveliste der Freie Wählergemeinschaft Für Kleve e.V. (Für Kleve) 
 
1. Michael Kumbrink, 47533 Kleve, geb. 1967 in Hiltrup jetzt Münster, E-Mail michael@kumbrink.net, Nieder-
lassungsleiter 
2. Simone Hecker, 47533 Kleve, geb. 1979 in Kleve, E-Mail simone-loosen@gmx.de, Bürokauffrau 
3. Berthold Akens, 47533 Kleve, geb. 1964 in Kleve, E-Mail b.akens@gmx.de, Kaufmännischer Angestellter 
4. Dietmar Schlug, 47533 Kleve, geb. 1960 in Wesel, E-Mail dietmar.schlug@online.de, Kaufmännischer An-
gestellter 
5. Sascha Bongertmann, 47533 Kleve, geb. 1981 in München, E-Mail bongersa@freenet.de, Lagerleiter 
6. Nicole Ritter, 47533 Kleve, geb. 1973 in Kleve, E-Mail n_ritter 2000@yahoo.com, Theatertherapeutin 
7.Stefan Pehn, 47533 Kleve, geb. 1969 in Langenhagen, E-Mail pehn@me.com, Kaufmann 
8. Justin Spier, 47533 Kleve, geb. 1997 in Kleve, E-Mail justin.spier12@gmail.com, Auszubildender 
9. Harald Selk, 47533 Kleve, geb. 1947 in Marnheim, E-Mail harselk@t-online.de, Rentner 
10. Tobias Loosen, 47533 Kleve, geb. 1985 in Wesel, E-Mail tobias.loosen@web.de, Elektroinstallateur 
 
 
D) Wahlvorschläge für die direkt in den Integrationsrat zu wählenden Mitglieder 
 
1. Liste Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 

1. Hamid Benbouazza, 47533 Kleve, geb. 1973 in Sidi Kacem (Marokko),  
E-Mail hamid.tm@gmail.com, Managementberater 
2. Maria Boskamp, 47533 Kleve, geb.1958 in Uedem,  
E-Mail boskampmaria@gmail.com, Hausfrau, 
3. Emine Polat, 47533 Kleve, geb. 1972 in Tekman (Türkei),  
E-Mail polat@pa-polat.de, Geschäftsführerin 
4. Osama Rahhal, 47533 Kleve, geb. 1992 in Edlib (Syrien),  
E-Mail osamaarch92@gmail.com, Student  
5. Sharkilah Nakakeeto, 47533 Kleve, geb. 1996 in Masaka (Uganda),  
E-Mail sharkilah.nakakeeto@gmail.com, Verkäuferin 
6. Ismet Baran, 47533 Kleve, geb. 1973 in Besiri (Türkei),  
E-Mail ismetbaran@gmail.com, Mediengestalter 
7. Eunice Papageorgiou, 47533 Kleve, geb. 1982 in Nyamarandi (Kenia), 
E-Mail papageorgiou3008@aol.com, Gesundheits- und Krankenpflegerin 
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8. Justine Nantale, 47533 Kleve, geb. 1977 in Nyendo (Uganda),  
E-Mail justine.hendrix@gmx.de, Krankenpflegerin 
9. Tolgay Özdemir, 47533 Kleve, geb. 1991 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail tolgay.oezdemir@gmail.com, Student 
10. Halise Baran, 47533 Kleve, geb. 1975 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail halise.baran@gmail.com, Verwaltungsangestellte 
11. Anna van den Berg, 47533 Kleve, geb. 1954 in Wanroij (Niederlande),  
E-Mail ans.van.den.berg@hotmail.com , Kommunalbeamtin i.R. 
12. Jan Willem van het Hekke, 47533 Kleve, geb. 1952 in Brummen (Niederlande),  
E-Mail willemvanhethekke@gmail.com, Kommunalbeamter i.R. 
 

2. Liste Mifgash-Begegnung (Mifgash-Begegnung) 
 

1. Meliha Zari, 47533 Kleve, geb. 1974 in Tirana (Albanien),  
E-Mail melina32-melina@hotmail.de, Flüchtlingsbetreuerin 
2. Houssem Schuick, 47533 Kleve, geb. 1981 in Bni Hassen (Tunesien),  
E-Mail houssem@hotmail.de, Marketingleiter 
3. Razan Issa, 47533 Kleve, geb. 1977 in Damas Suburb (Syrien),  
E-Mail razoonissa@yahoo.com, Sekretärin 
4. Ahmed Hajibattal, 47533 Kleve, geb. 1972 in Aleppo (Syrien),  
E-Mail haval22@outlook.com, Flüchtlingsbetreuer 
5. Ronald Manheim, 47533 Kleve, geb. 1943 in Amsterdam (Niederlande),  
E-Mail ron.manheim@t-online.de, Kunsthistoriker 
6. Mohamad Al Tenawi, 47533 Kleve, geb. 1975 in Zabadani (Syrien),  
E-Mail mohamadaltenawi@gmail.com, Musiklehrer 
7. Thomas Ruffmann, 47533 Kleve, geb. 1955 in Müllheim,  
E-Mail thomas.ruffmann@mifgash.de, Pädagoge 
 

3. Einzelbewerberin Tolukan 
 

Leyla Tolukan, 47533 Kleve, geb. 1980 in Kleve,  
E-Mail post-fuer-leyla@web.de, Bürokauffrau 
Stellvertretung Zara Adar, 47533 Kleve, geb. 1990 in Kleve,  
E-Mail zaraadar1990@gmail.com, Arzthelferin 
 

4. Liste BÜNDNIS´90/ DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
 

1. Adela Lala, 47533 Kleve, geb. 1996 in Cerrik (Albanien),  
E-Mail adelamlala333@gmail.com, Altenpflegerin (Stellvertretung für Jawad Azizi) 
2. Jawad Azizi, 47533 Kleve, geb. 1994 in Logar (Afghanistan),  
E-Mail jazizi6444@gmail.com, Auszubildender KFZ-Mechatroniker (Stellvertretung für Adela Lala) 
3. Amadou Kaly Diallo, 47533 Kleve, geb. 1988 in Labe-Leloum (Guinea),  
E-Mail akdiallo314@gmail.com, Elektriker (Stellvertretung für Mariama Diallo) 
4. Mariama Diallo, 47533 Kleve , geb. 1986 in Bonn,  
E-Mail dmariama202@gmail.com, Buchhalterin 
 

5. Einzelbewerber van Brakel 
 

Florian van Brakel, 47533 Kleve, geb. 1997 in Kleve,  
E-Mail vanbrakel.florian@gmail.com,  Student 
 

6. Einzelbewerberin Bulut 
 

Devrim Bulut, 47533 Kleve, geb. 1974 in Herne,  
E-Mail kbulut@web.de, Krankenschwester 

 
7. Einzelbewerberin Drunkemühle 
 

Lisa Drunkemühle, 47533 Kleve, geb. 1992 in Emmerich jetzt Emmerich am Rhein,  
E-Mail drunkemuehle.lisa@web.de, Wissenschaftliche Mitarbeiterin   
Stellvertretung Franziska Linsen, 47533 Kleve, geb. 1982 in Goch,  
E-Mail franziska.rintelen@gmx.de, Bundespolizistin 
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8. Einzelbewerber Dußling 
 

Hans-Jürgen Dußling, 47533 Kleve, geb. 1945 in Kleve,  
E-Mail j.dussling@web.de, Betriebswirt 
 

9. Einzelbewerber Dr. Fahmi 
 

Dr. Amir Fahmi, 47533 Kleve, geb. 1972 in Mansoura (Ägypten),  
E-Mail awf1772@yahoo.de, Professor 
Stellvertretung Simone Heyrichs, 47533 Kleve, geb. 1966 in Kleve,  
E-Mail heyrichs@t-online.de, Medizinisch-Technische Assistentin 
 

10. Einzelbewerber Hohl 
 

Lars Hohl, 47533 Kleve, geb. 1998 in Kleve,  
E-Mail larshohl3@gmail.com, Student 
Stellvertretung Robert Böving, 47533 Kleve, geb. 1997 in Oberhausen,  
E-Mail r.boeving@web.de, Kaufmann Groß- und Außenhandel 
 

11. Einzelbewerber Ricken 
 

Edmund Ricken , 47533 Kleve, geb. 1945 in Kleve,  
E-Mail edmund.ricken@web.de, Pensionär 

 
12. Einzelbewerber Schlaghecke 
 

Wilhelmus Schlaghecke, 47533 Kleve, geb. 1959 in Dieren (Niederlande),  
E-Mail wimschlaghecke2@hotmail.de, Kaufmännischer Angestellter 
 

13. Liste Offene Klever (OK) 
 

1. Basam Alkhouri, 47533 Kleve, geb. 1966 in Damas Suburb (Syrien),  
E-Mail basam.alkhouri@gmail.com, Künstler  
2. Abdul Shaaban, 47533 Kleve, geb. 1992 in Damaskus (Syrien),  
E-Mail shaabanabdulwahab@gmail.com, Auszubildender 
3. Hannelore Pallutz, 47533 Kleve, geb. 1949 in Kleve,  
E-Mail hannelorepallutz@web.de, Rentnerin 
4. Markus Knippert, 47533 Kleve, geb. 1967 in Aachen,  
E-Mail info@kunst-acker.de, Bildhauer 
5. Eva-Maria Delbeck, 47533 Kleve, geb. 1946 in Kapellen jetzt Moers,  
E-Mail emdelbeck@gmx.de, Pensionärin 
6. Barbara Bouten, 47533 Kleve, geb. 1950 in Neuss,  
E-Mail babou@t-online.de, Diplom-Psychologin  
 

Kleve, den 10.08.2020 
 
 
         Rauer 

Technischer Beigeordneter 
als stellvertretender Wahlleiter der 
Stadt Kleve 

  


